
 

Stránka 1 z 8 
 

 

UKRUK/624914/2023-16 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 13. 12. 2023

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

JUDr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. ThDr. Martin Prudký 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

ThLic. Mgr. Karolína Štauberová 

MUDr. Anna Olšerová 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

 

 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 
Mgr. Eva Beranová (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Bc. Tereza Doleželová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Mgr. Jana Peková ((RUK – OKVA) 

 

 

 

  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=542753&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004502610
https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=624914&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004601214


 

Stránka 2 z 8 
 

 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

1) Doc. Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

26 0 0 0 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH  

1) Doc. Polák: k zápisu ze zasedání rady dne 29. listopadu 2023 nevzešly žádné připomínky.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje zápis z jednání 29. listopadu 2023. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

25 0 1 0 
 

 
4. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Panel 

1LF 4205 PhD Lékařská psychologie a psychopatologie 

lékařský, 

společenskovědní 

 
1) Prof. Dušková: Fakulta přepracovala všechny připomínky, proto doporučujeme opětovně 

udělit oprávnění uskutečňovat SP na 10 let a současně požaduje předložit do 31. 12. 2026 

kontrolní zprávu, která se bude týkat jednak fungování sestavy školitelů a dále tvůrčí činnosti 

jak vyučujících, tak studentů doktorského studia. 

2) Prof. Mareš: Připojuji se k názoru prof. Duškové. Všechny připomínky fakulta zapracovala. 

Změnili se i hlavní vyučující, nyní je to přímo garant předmětu. Proto doporučuji také udělit 

oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. 
RVH UK požaduje kontrolní zprávu o fungování sestavy školitelů do 31. 12. 2026. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

1LF 4207 PhD 

Medical Psychology and 

Psychopathology 
lékařský, společenskovědní 



 

Stránka 3 z 8 
 

 

1) Prof. Dušková: Fakulta přepracovala všechny připomínky, proto doporučujeme opětovně 

udělit oprávnění uskutečňovat SP na 10 let a současně požaduje předložit do 31. 12. 2026 

kontrolní zprávu, která se bude týkat jednak fungování sestavy školitelů a dále tvůrčí 

činnosti jak vyučujících, tak studentů doktorského studia. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. 
RVH UK požaduje kontrolní zprávu o fungování sestavy školitelů do 31. 12. 2026. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4311 nMgr 

Učitelství latinského jazyka 

a literatury pro střední 

školy 

společenskovědní, 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: Dobře připravený SP, oproti předchozímu období došlo u tohoto studijního 

programu k výraznému zlepšení personálního zajištění výuky, kvalifikační struktury 

vyučujících, zahraniční spolupráce, zahraničních stáží i publikační činnosti.  

Proto panel doporučuje opětovně udělit oprávnění uskutečňovat SP na 10 let    a současně 
požaduje předložit do 31. 12. 2026 kontrolní zprávu, která posoudí, zda proběhla plánovaná 
2 habilitační a 1 jmenovací řízení. 

2) Prof. Lášek: Program je skutečně obnovený, souhlasím s návrhem pana profesora Mareše. 
3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. 
RVH UK požaduje kontrolní zprávu o průběhu habilitačních řízení do 31. 12. 2026. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4295 nMgr 
Učitelství ruského jazyka 

pro střední školy 

společenskovědní, 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 5 let a současně 

požaduje předložit do 31. 12. 2026 kontrolní zprávu o zlepšení kvalifikační situace, získávání 

externích grantů, publikační činnosti a citačních ohlasů publikovaných prací zaměřených na 

pedagogiku. 

2) Doc. Vykoukal: Doporučil bych se v kontrolní zprávě zaměřit zejména na pedagogiku.  

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 5 let. 
RVH UK požaduje kontrolní zprávu o zlepšení kvalifikační situace a publikačních prací se 
zaměřením na pedagogiku do 31. 12. 2026  
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 



 

Stránka 4 z 8 
 

24 0 0 2 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4300 Bc Pedagogika společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: U tohoto SP je problém s personální situací a kvalifikačním rozvojem. Studijní 

opory neodpovídají studijním požadavkům a chybí výkladový text a úlohy pro řešení. 

RVH UK proto opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let a současně požaduje 

předložit do 31. 12. 2026 kontrolní zprávu o personální situaci, kvalifikačním rozvoji a 

zkvalitnění tvůrčí činnosti.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. RVH UK požaduje kontrolní 
zprávu o personální situaci, kvalifikačním rozvoji a zkvalitnění tvůrčí 31. 12. 2026 a nápravné 
opatření s požadavkem na zkvalitnění studijních opor do 30. 6. 2024. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4298 nMgr Pedagogika společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: U tohoto SP je stejný problém s personální situací a kvalifikačním rozvojem jako 

u Bc programu Pedagogika. RVH UK proto navrhuje udělit oprávnění uskutečňovat SP na 10 

let a současně požaduje předložit do 31. 12. 2026 kontrolní zprávu o personální situaci, 

kvalifikačním rozvoji a zkvalitnění tvůrčí činnosti. Zároveň RVH UK uděluje nápravné 

opatření do 30. 6. 2024 s požadavkem na zkvalitnění studijních opor pro kombinované 

studium. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. RVH UK požaduje kontrolní 
zprávu o personální situaci, kvalifikačním rozvoji a zkvalitnění tvůrčí 31. 12. 2026 a nápravné 
opatření s požadavkem na zkvalitnění studijních opor do 30. 6. 2024 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4297 nMgr Psychologie společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: Situace na FF UK se výrazně stabilizovala a zlepšila se struktura nové sestavy 
učitelů.  
Panely proto doporučují   udělit oprávnění uskutečňovat SP na 10 let a současně požadujeme 
předložit do 31. 12. 2026 kontrolní zprávu, která se bude týkat dalšího zlepšování 



 

Stránka 5 z 8 
 

kvalifikační struktury vyučujících (plánovaná habilitační a jmenovací řízení), získávání 
externích grantů a zintenzivnění publikační činnosti, zejména u mladších vyučujících.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let. RVH UK požaduje kontrolní 
zprávu o zlepšování kvalifikační struktury vyučujících 31. 12. 2026.    
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4361 nMgr Psychology společenskovědní 

 

1) JUDr. Říha: Ze žádosti by měly jasně vyplývat anglické studijní opory. Bylo by dobré vědět, 
kde budou studenti vykonávat praxi v angličtině. 

2) Prof. Sýkora: V případě žádosti v anglickém jazyce by měla být podána samostatná žádost a 
předměty v anglickém jazyce a literaturu pouze v angličtině. Anglické verze programu by 
měly být posuzovány zvlášť. 

3) Prof. Zahálka: Fakulta by měla podat samostatnou žádost o anglickou verzi programu. 
4) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání SP a vrací fakultě návrh k přepracování z důvodu 
doplnění předmětů a studijních plánů v anglickém jazyce a rovněž požaduje podrobnější 
informace o zajištění praxí. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

5. PROJEDNÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FTVS 24 nMgr 

Aplikovaná tělesná výchova 

a sport osob se specifickými 

potřebami společenskovědní 

 

1) Doc. Nohavová: Garantství předmětu odpovídá pravidlům a požadavkům UK. Doplňující 

otázky byly také vypořádány. Nápravné opatření považujeme za splněné. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala NO bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

  



 

Stránka 6 z 8 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FTVS 100 nMgr 

Učitelství tělesné výchovy 

pro střední školy společenskovědní 

 

1) Doc. Nohavová: Výtky byly uspokojivě vypořádány, nápravné opatření považujeme za 

splněné. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala NO bez připomínek. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1540 Bc Divadelní věda humanitní 

 

1) Prof. Sílová: V programu došlo ke změně garanta.  Fakulta doložila publikační činnost 

vyučujících, tvůrčí činnost pracoviště je pro toto zajištění typu studijního programu 

dostačující. V případě bakalářského programu je možné vzít KZ na vědomí. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 319 nMgr Divadelní věda humanitní 

 

1) Prof. Sílová: V případě navazujícího studijního programu by měla být posílena publikační činnost 

zejména v případě garanta SP. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí KZ s dílčími výhradami. Požaduje předložit KZ týkající se tvůrčí 
činnosti pracoviště a garanta SP do 31. 12. 2026. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 403 PhD Divadelní věda humanitní 

 

1) Prof. Sílová: V případě doktorského studijního programu tvůrčí činnost, která je spojena i 

s pedagogickou činností, neodpovídá tomu, co se žádá po zajištění tohoto typu studia na UK. 

Navrhujeme proto omezení oprávnění uskutečňovat studijní program. 



 

Stránka 7 z 8 
 

2) Prof. Prudký: Personální a zejména tvůrčí činnost, kterou interní tým vykazuje neodpovídá 

této zátěži doktorského studia a je namístě tuto sankci uložit. 

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK se usnáší na omezení oprávnění uskutečňovat studijní program (podle čl. 19 
odst. 2 písm. A) Akreditačního řádu UK) spočívající v zákazu přijímat ke studiu další uchazeče.   
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 1447 nMgr 

Učitelství francouzského 

jazyka pro 2. stupeň 

základní školy a 

střední školy 

humanitní, 

společenskovědní 

 

1) Doc. Češka: Došlo k výraznému zlepšení grantového zapojení pracoviště. 

2) Prof. Mareš: Fakulta rozšířila spolupráci s FF a fakultou ve Varšavě, došlo k výraznému 

zlepšení grantového zapojení pracoviště zajištující filologickou část SP. KZ je tedy 

vypořádána. 

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere na vědomí kontrolní zprávu bez připomínek. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 

 

 

  



 

Stránka 8 z 8 
 

 

6. PROJEDNÁNÍ RÁMCE PRO EFEKTIVNÍ VÝUKU NA UK 

 

Mgr. et Mgr. David Hurný seznámil RVH UK s materiály pro efektivní výuku a rozvinula se diskuze. 

S Rámcem pro efektivní výuku na UK se bude dále pracovat. 

 

7. RŮZNÉ 

Mgr.  Jakub Homolka, Ph.D. připomněl členům RVH vyplnění dotazníků k Hodnocení SP. 

 

 


